
 

 

 

 

 

BAKIŞ MEVZUAT 

 

 

 

KONU:   GVK’nın  94’ncü Maddesine ilişkin  Bazı Stopaj Oranları Belirlendi 

 

 SAYI: 2012/81 

 

ÖZET: 2012/3322 sayılı BKK ile Gelir Vergisi Kanunun 94’üncü maddesinde 6322 sayılı 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair   Kanunla yapılan yeni düzenlemelere  ilişkin stopaj oranları belirlendi.    

 

30.06.2012 tarihli ve  28339 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 2012/3322 sayılı BKK ile  

Gelir Vergisi Kanunun 94’üncü maddesinde yer alan bazı oranlarda değişiklik yapıldı. 

 Buna göre GVK’nın 94’ncü maddesinin  

 

 "Kira ödemeleriyle ilgili  5’nci fıkrasına eklenen  c  bendi ile “yabancı 

devletlere, yabancı kamu idare ve kuruluşları ile uluslararası kuruluşlara ait 

diplomatik statüsü bulunmayan gayrimenkullerin kiralanması karşılığında 

bunlara yapılan kira ödemelerinden %20," 

 " 10 numaralı bendinin a ait bendine  eklenen (a)  bendi ile  “Başbayiler hariç 

olmak üzere, 14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans Oyunları Hasılatından 

Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi Hakkında Kanunda tanımlanan 

şans oyunlarına ilişkin olarak; bilet, kupon ve benzerlerini satanlara, 

düzenlenen her türlü bahis ve şans oyunlarının oynatılmasına aracılık edenlere, 

diğer kişilerce çıkartılan bu nitelikteki biletleri satanlara yapılan komisyon, 

prim ve benzeri ödemelerden %15," 



 "Esnaf muaflığı kazançlarının stopaj yoluyla vergilendirilmesine ilişkin 13) 

numaralı bendinin (a) alt bendi GVK’nın 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının 

(6) ve (8) numaralı bentlerinde yer alan emtia bedelleri veya bu emtianın 

imalinde ödenen hizmet bedelleri üzerinden %2," 

oranlarında stopaj yapılması gerekmektedir. 

 

 

NOT :  

Bu değişiklikler esas itibariyle 15.6.2012 tarihli ve 28324 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan  

6322 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair  Kanunu’na dayanmaktadır.   Söz konusu Kanunun 10’uncu 

maddesi ile Gelir Vergisi Kanunun  4 ve   94 üncü maddesinde aşağıdaki değişiklik 

yapılmıştı.  

MADDE 4 – 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu 

maddesinin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, 

fıkraya aşağıdaki bent ve maddeye son fıkrasından önce gelmek üzere aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 

“8. Bu Kanunun 47 nci maddesinde yazılı şartları haiz olanlardan kendi ürettikleri 

ürünleri satanlara münhasır olmak üzere el dokuma işleri, bakır işlemeciliği, çini ve 

çömlek yapımı, sedef kakma ve ahşap oyma işleri, kaşıkçılık, bastonculuk, semercilik, 

yazmacılık, yorgancılık, keçecilik, lüle ve oltu taşı işçiliği, çarıkçılık, yemenicilik, 

oyacılık ve bunlar gibi geleneksel, kültürel, sanatsal değeri olan ve kaybolmaya yüz 

tutan meslek kollarında faaliyette bulunanlar;” 

 

MADDE 10 – 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 

bendine aşağıdaki alt bent eklenmiş, (7) numaralı bendinin (c) alt bendinde yer alan 

“Kamu Ortaklığı İdaresi” ibaresi “28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı 

ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanuna göre kurulan varlık kiralama 

şirketleri” şeklinde değiştirilmiş, (10) numaralı bendinin (a) alt bendi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiş, fıkraya aşağıdaki bent eklenmiş ve altıncı fıkrasında yer alan “6, 7, 8 ve 

9 numaralı” ibaresi “6, 7, 8, 9 ve 16 numaralı” şeklinde değiştirilmiştir. 



 

“d) Yabancı devletlere, yabancı kamu idare ve kuruluşları ile uluslararası kuruluşlara 

ait diplomatik statüsü bulunmayan gayrimenkullerin kiralanması karşılığında bunlara 

yapılan kira ödemelerinden,” 

“a) Başbayiler hariç olmak üzere, 14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans Oyunları 

Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi Hakkında Kanunda 

tanımlanan şans oyunlarına ilişkin olarak; bilet, kupon ve benzerlerini satanlara, 

düzenlenen her türlü bahis ve şans oyunlarının oynatılmasına aracılık edenlere, diğer 

kişilerce çıkartılan bu nitelikteki biletleri satanlara yapılan komisyon, prim ve benzeri 

ödemelerden,” 

“16. 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (16) numaralı bendi kapsamındaki menkul 

sermaye iratlarından,” 

 

Bu değişiklikler ve  2012/3322 sayılı BKK ile yapılan düzenlemeler aşağıda  Tabloda 

verilmiştir.  

 

Madde No 

6322 sayılı Kanunla Yapılan 

Düzenleme  /  2009/14592 

sayılı BKK 

2012/3322 sayılı BKK 
Kesinti 

Oranı 

94/5-d 

(6322 sayılı Kanunun 10. 

Maddesi ile eklenen alt  

bent:  Yürürlük 15.06.2012 ) 

d) Yabancı devletlere, 

yabancı kamu idare ve 

kuruluşları ile uluslararası 

kuruluşlara ait diplomatik 

statüsü bulunmayan 

gayrimenkullerin 

kiralanması karşılığında 

bunlara yapılan kira 

ödemelerinden,” 

 

"c) Yabancı devletlere, yabancı 

kamu idare ve kuruluşları ile 

uluslararası kuruluşlara ait 

diplomatik statüsü bulunmayan 

gayrimenkullerin kiralanması 

karşılığında bunlara yapılan kira 

ödemelerinden %20," 

(Yürürlük: 30.06.2012) 

 

% 20 

94/10-a 

(6322 sayılı Kanunun 10. 

Maddesi ile eklenen bent: 

Yürürlük : 01.07.2012) 

“a) Başbayiler hariç olmak 

üzere, 14/3/2007 tarihli ve 

"a) Başbayiler hariç olmak üzere, 

14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı 

Şans Oyunları Hasılatından Alınan 

Vergi, Fon ve Payların 

Düzenlenmesi Hakkında Kanunda 

tanımlanan şans oyunlarına ilişkin 

% 15 



5602 sayılı Şans Oyunları 

Hasılatından Alınan Vergi, 

Fon ve Payların 

Düzenlenmesi Hakkında 

Kanunda tanımlanan şans 

oyunlarına ilişkin olarak; 

bilet, kupon ve benzerlerini 

satanlara, düzenlenen her 

türlü bahis ve şans 

oyunlarının oynatılmasına 

aracılık edenlere, diğer 

kişilerce çıkartılan bu 

nitelikteki biletleri satanlara 

yapılan komisyon, prim ve 

benzeri ödemelerden,” 

 

olarak; bilet, kupon ve benzerlerini 

satanlara, düzenlenen her türlü 

bahis ve şans oyunlarının 

oynatılmasına aracılık edenlere, 

diğer kişilerce çıkartılan bu 

nitelikteki biletleri satanlara 

yapılan komisyon, prim ve benzeri 

ödemelerden %15," 

(Yürürlük : 1.7.2012) 

94/13/a 

2009/14592 sayılı B.K.K. 

Madde 1 ile; 

"13. Esnaf muaflığından 

yararlananlara mal ve 

hizmet alımları karşılığında 

yapılan ödemelerden, 

a) 9 uncu maddenin birinci 

fıkrasının (6) numaralı 

bendinde yer alan emtia 

bedelleri veya bu emtianın 

imalinde ödenen hizmet 

bedelleri üzerinden % 2, 

 

“a) 9 uncu maddenin birinci 

fıkrasının (6) ve (8) numaralı 

bentlerinde yer alan emtia bedelleri 

veya bu emtianın imalinde ödenen 

hizmet bedelleri üzerinden %2” 

(Yürürlük: 30.06.2012) 

 

% 2 

 

 

BAKIŞ YMM VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.  

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR 

         İLHAN ALKILIÇ 

 


